PAGE
3

Протокол № 4
Внеочередного Общего собрания

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

Место нахождения партнерства:                                        г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20, офис 224

Дата проведения собрания :                                           27.11.2009 г.
Форма проведения общего собрания:                            собрание (совместное присутствие)
место проведения собрания:                                                 г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 16,

                                                                                                  Псковский колледж строительства и

                                                                                                   Экономики, Актовый зал

Время начала регистрации лиц,

имеющих право на участие

в общем собрании:                                                                   16 часов 30 минут

Время окончания регистрации лиц,

имеющих право на участие

в общем собрании:                                                                    17 часов 00 минут

Время открытия общего собрания:                                         17 часов 10 минут
Время начала подсчета голосов:                                              18 часов 00 минут

Время закрытия общего собрания:                                          18 часов 15 минут

Председатель собрания:                                                           Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь собрания:                                                                 Суворов Виктор Михайлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении Решения об отказе во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций и приобретении статуса НП «Псковский строительный комплекс» саморегулируемая организация.

2. О приобретении статуса саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Псковский строительный комплекс» и включении в государственный реестр саморегулируемых организаций.
3. Об установлении компетенции директора партнерства и порядка осуществления им руководства текущей деятельностью.

4. О принятии в члены НП «Псковский строительный комплекс».

5. О принятии решения о вступлении в Национальное объединение саморегулируемых организаций строителей.

6. О подготовке документов на повторную подачу в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для включения в государственный реестр саморегулируемых организаций.

Число голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросам  повестки дня общего собрания: 102 (Сто два). Число голосов, которыми обладают лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросам повестки дня общего собрания:102 (Сто два), что составляет 100% от числа голосов, которыми обладают лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по вопросам повестки дня общего собрания.

Для проведения голосования по вопросам повестки дня общего собрания кворум имеется.

По вопросу №1 повестки дня:
Слушали: Суворова Виктора Михайловича с предложением рассмотреть решение № 09-01-44/4314 от 19.11.2009 года об отказе во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, а именно:
· По п. 1.1. Решения. Перечень членов НП «Псковский строительный комплекс» с указанием вида осуществляемой деятельности, являющейся предметом саморегулирования для саморегулируемой организации – оформить в соответствии с требованиями п. 11 Правил ведения государственного реестра саморегулируемых организаций, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.09.2008 № 724 и предоставить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
· По п. 2.1. Решения сформировать документы, подтверждающие внесение каждым членом НП «Псковский строительный комплекс» взнос в компенсационный фонд в  соответствии с требованиями статей 55.16. Градостроительного Кодекса РФ и предоставить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

· Предоставить Протокол № 2 и Выписку из Протокола №2 внеочередного общего собрания НП «Псковский строительный комплекс» в соответствии с требованиями ч. 1 и 2 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ, в порядке, установленном ч. 13 ст. 55.5.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: рассмотреть решение № 09-01-44/4314 от 19.11.2009 года об отказе во внесении сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций, а именно:

· По п. 1.1. Решения. Перечень членов НП «Псковский строительный комплекс» с указанием вида осуществляемой деятельности, являющейся предметом саморегулирования для саморегулируемой организации – оформить в соответствии с требованиями п. 11 Правил ведения государственного реестра саморегулируемых организаций, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.09.2008 № 724 и предоставить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

· По п. 2.1. Решения сформировать документы, подтверждающие внесение каждым членом НП «Псковский строительный комплекс» взнос в компенсационный фонд в  соответствии с требованиями статей 55.16. Градостроительного Кодекса РФ и предоставить в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

· Предоставить Протокол № 2 и Выписку из Протокола №2 внеочередного общего собрания НП «Псковский строительный комплекс» в соответствии с требованиями ч. 1 и 2 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ, в порядке, установленном ч. 13 ст. 55.5.

По вопросу №2 повестки дня:

Слушали: А.Е. Артемьева с предложением принять решение о приобретении НП «Псковский строительный комплекс» статуса саморегулируемой организации и обратиться в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору с заявлением о включении сведений о НП «Псковский строительный комплекс» в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили:  принять решение о приобретении НП «Псковский строительный комплекс» статуса саморегулируемой организации и обратиться в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору с заявлением о включении сведений о НП «Псковский строительный комплекс» в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
По вопросу №3 повестки дня:
Слушали: Председателя собрания Воронкова В.Ю. с предложением принять решение об установлении компетенции директора партнерства и порядка осуществления им руководства текущей деятельностью, а так же утвердить «Положение о директоре» с учетом требований частей 4, 5 ст. 14 ФЗ от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили: установить компетенцию директора партнерства и порядка осуществления им руководства текущей деятельностью, а так же утвердить «Положение о директоре» с учетом требований частей 4, 5 ст. 14 ФЗ от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».
По вопросу №4 повестки дня:

Слушали: А.Е. Артемьева с предложением принять в члены НП «Псковский строительный комплекс» следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпец»

- Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж»

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили:  принять в члены НП «Псковский строительный комплекс» следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпец»

- Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж»

По вопросу №5 повестки дня:

Слушали: А.М. Смирнова с предложением принять решение о вступлении в Национальное объединение саморегулируемых организаций строителей, так как этот вопрос находится в компетенции Общего собрания партнерства. Исходя из целей развития и совершенствования системы саморегулирования, положений Градостроительного кодекса РФ после получения статуса саморегулируемой организации вступить НП «Псковский строительный комплекс» в «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили:  после получения статуса саморегулируемой организации вступить НП «Псковский строительный комплекс» в «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

По вопросу №6 повестки дня:

Слушали: В.Ю. Воронкова  с предложением подготовить документы на повторную подачу в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для включения в государственный реестр саморегулируемых организаций и  приобретения статуса саморегулируемых организаций.
Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования: «За» - 102 (100%). «Против» - 0. «Воздержались» - 0.

Постановили:  подготовить и предоставить документы на повторную подачу в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору для включения в государственный реестр саморегулируемых организаций и  приобретения статуса саморегулируемых организаций.

Председатель собрания                                                                    _________________ /В.Ю.Воронков/

Секретарь собрания                                                                         _________________ /В.М.Суворов/
Дата составления протокола общего собрания: 27.11.2009 г.